* * *

There follows in C, pp. 194–97 an epitome of Hrabanus Maurus’s De inst.cleric. 2.1–10 (also in MS O, pp. 205–12; see Jones, ‘Wulfstan’s liturgical interests’, 352 no. 8). The second half of p. 197 and all of p. 198 was left blank by

the main scribe, suggesting that the scribe's exemplar of Coll.Wig. ended at this point. All further Coll.Wig.C chapters should therefore be viewed as of doubtful authenticity as respects the collection as shaped under Wulfstan of York.

The following canon has been added at the top of C, p. 198 by a hand of s. xi².

[C329a] [p. 198] REGORIUS {sic} MAXIMINIANO EPISCOPO SYRACUSANO.
 PRESBITEROS diaconos ceterosque cuiuslibet ordinis clericis. {clericos corr.} quibus
 animarum cura commissa est. uel qui ecclesiis quoquomodo militant monachos uel abbates per
 monasteria fieri non permittas. nisi mortis grauitate coactos. et in seculari uita nimia obstinantia
 permanere nolentes. Satis incon[*]gruum {incongruum corr.} est si cum unus ex his ordo quis
 non possit explere. ad utrumque iudicetur idoneus.

(catalog. JONES, 'Ælfric's letter', no. 44)

Note: this canon a later, unauthorized addition to the Wigorniensis

Source	JOHN DIAC. <i>Vita Gregorii</i> 2.54 (PL 75, col. 112B-C) —
	DGRE.590.1282 (ed. Norberg, I, 229, lines 18–24), adapted
Source (nisi mortis ... permanere nolentes)	unidentified

[C330] [p. 199a]³⁴ Quo tempore pascha celebretur.
 Quod bigami non admittantur ad clerum.
 Quod hi qui uiduam uel electam aut meretricem acceperint non admittantur ad clerum.
 Clericum fideiussorem esse non posse.
 Ut qui se eunuchizauerit: clericus non fiat.
 Quod episcopus aut presbiter aut diaconus si pro criminibus dampnati fuerint. minime
 communione priuentur.
 Quod officium pristinum dampnati pro criminibus usurpare non debeant.
 Quod episcopus. presbiter et diaconus. aleator et ebriosus esse non debeat.
 Quod³⁵ Laicus pellens suam coniugem: communione priue[n]tur. {priuetur corr.}
 Explicant capitula niceni. {sic}
 ncipit {sic} concilium eiusdem.
 Ut nullus clericus feneretur.
 De flectendo genu.
 Quod subdiaconis licitum non est nuptiis interesse.
 De diaconibus qui tempore ordinationis de nuptiis adtestati sunt.
 De despensis puellis et ab aliis corruptis.
 De his qui diuersis modo partus suos interimunt.
 De presbiteris qui uxores acceperunt. uel fornicati sunt. [p. 199b]

³⁴ Pp. 199–200 in two columns.

³⁵ quod] written by the main scribe, though possibly added later

Quod non oporteat in bigami nuptiis orare presbiteris.
 ncipit *{sic}* sinodus gangrensis.

De mulieribus quę utuntur uirilibus indumentis.

De mulieribus quę supretextu *{sic}* christianitatis adtondunt.

De continentia.

De diuersis ordinibus ab uxoribus abstinentiis.

De auaritia. uel de terminis patrum.

Ut clerici non ad usuram fenerent.

De his qui in periculo positi reconciliantur.

Ut nullus episcopus. presbiter et diaconus conductor existat:

Et ut lectores uxores accipiunt: et clerici abstineant ab usuris.

Et quo tempore. uel ipsi uel uirgines consecrentur.

Si quis clericus ordinatur moneri debet constituta seruare. et ut corporibus defunctorum
 eucharistia non detur. nec baptisma. [p. 200a] et ut per singulos annos per omnes prouincias
 ad concilium metropolitani conueniatur.

De episcopis uel sequentibus ordinibus qui sacrosancta misteria contrectant placuit ab uxoribus
 contineri.

Si quis clericorum pauper promotus in ordine postea habuerit aliquid. ecclesię potestati subiciant.

Ut presbiteri rem ecclesię in qua sunt constituti. non uendant. et nulli episcopo liceat rem tituli
 matris ecclesiae usurpare.

Ut clerici ab uxoribus debeant abstinere.

De his qui uxores atque *{sic}* uiros dimittunt: ut sic maneant.

Quod adam non sit factus a deo mortalis.

Quod in oratione dominica sancti pro se dicant dimitte nobis debita nostra.
(catalog. JONES, ‘Ælfric’s letter’, no. 45a)

Note: this text probably a later, unauthorized addition to the Wigorniensis

Note: these titles correspond to C331–69; titles for Coll.Wig.C340–42, 346–47, and 353 are omitted, however

Source (quo tempore ... communione priuetur) Can.apost. 8, 17, 18, 20, 22, 25, 29, 42, 48 (rubrics) (Dion.II).

Note: the source for the final rubric reads ‘Laicum pellentem
suum coniugem communione priuandum’

CCAR.419.5.rubric (B); FVLG.FERANDVS Brev.canonum 123
(CCSL 149, 297)

Source (ut nullus clericus feneretur) CNIC.325.20.rubric

Source (de flectendo genu) unidentified

Source (quod subdiaconis ... nuptiis interesse) CANC.314.9, 10, 20 (rubrics) (Dion.I/II)

Source (de diaconibus qui ... suos interimunt) CNEO.315.1.rubric (Dion.I/II), CNEO.315.7.rubric (Dion.II)

Source (de presbiteris qui ... orare presbiteris) CGAN.355.13.rubric (Dion.I/II) + CGAN.355.17.rubric
(Dion.I)

Source (de mulieribus ... christianitatis adtondunt) CCAR.419.3.rubric (A/B/C), CCAR.419.4.rubric (C)

Source (de continentia ... uxoribus abstinentiis) CCAR.419.5.rubric (B + C)

Source (ut clerici non ad usuram fenerent)

*cf. Coll.Sanb. (marginal addition in MS Ko, fol. 37r)³⁶ — cf.
CCAR.419.5.rubric (B)*

Source (de his qui in periculo ... ecclesiae usurpare)

CCAR.419.7, 16, 18, 25, 32–3 (rubrics) (C)

Source (ut clerici ab ... debita nostra)

*Reg.eccl.Cart.exc. 70 (37), 102 (69), 109 (76), 115 (82)
(rubrics)*

[C331] Si quis episcopus aut presbiter. aut diaconus. sanctum paschę diem ante uernale
equinoctium cum iudeis celebrauerit: deponatur.

(catalog. JONES, ‘Ælfric’s letter’, no. 45b[i])

Note: this canon probably a later, unauthorized addition to the Wigorniensis

Source Can.apost. 8 (Dion.I)

[C332] i {sic}³⁷ quis post baptismum secundis [p. 200b] fuerit nuptiis copulatus aut concubinam.
non potest esse episcopus. uel presbiter. aut diaconus. nec prorsus ex numero eorum qui
ministerio sacro deseruiunt.

(catalog. JONES, ‘Ælfric’s letter’, no. 45b[ii])

Note: this canon probably a later, unauthorized addition to the Wigorniensis

Source Can.apost. 17 (Dion.I/II)

[C333] Si quis uiduam et ejectam acciperit. aut meretricem. aut ancillam. uel aliquam de his qui
publicis spectaculis mancipantur. non potest esse episcopus. aut presbiter. aut diaconus. aut ex eo
numero qui ministerio sacro deseruiunt.

(catalog. JONES, ‘Ælfric’s letter’, no. 45b[iii])

Note: this canon probably a later, unauthorized addition to the Wigorniensis

Source Can.apost. 18 (Dion.I/II)

[C334] Clericus fideiussionibus inseruiens. deponatur.

(catalog. JONES, ‘Ælfric’s letter’, no. 45b[iv])

Note: this canon probably a later, unauthorized addition to the Wigorniensis

Source Can.apost. 20 (Dion.I)

[C335] Si quis abscidit semetipsum id est si qua {sic} amputauit sibi uirilia. non fiat clericus.
quia suus homicida est. et dei condicionis inimicus.

(catalog. JONES, ‘Ælfric’s letter’, no. 45b[v])

Note: this canon probably a later, unauthorized addition to the Wigorniensis

Source Can.apost. 22 (Dion.I/II)

[C336] Episcopus. aut presbiter. uel diaconus. qui in fornicatione. aut periurio. aut furto captus
est. deponatur. non tamen communione priuetur. Dicit enim scriptura. Non uindicabit dominus
bis in id ipsum. {Na 1:9}

³⁶ Munier notes (CCSL 149, p. 118), possibly in error, that this marginal addition occurs in MS P.

³⁷ i] read si

Michael D. Elliot, March, 2013

Wigorniensis C (Corpus 265)

(catalog. JONES, ‘Ælfric’s letter’, no. 45b[vii])

Note: this canon probably a later, unauthorized addition to the Wigorniensis

Source *Can.apost. 25 (Dion.I/II)*

[C337] Si quis episcopus. aut presbiter. uel diaconus [p. 201] potius quam iuste³⁸ super certis criminibus ausus fuerit adtractare ministerium. dudum sibi commissum. hic ab aecclesia omnimodis penitus abscidatur.